
PREFECTURE REGION ILE-DE-FRANCE

RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS

Recueil régional normal :

N° NV333 - 13 NOVEMBRE 2015



SOMMAIRE

Agence régionale de santé (ARS)

2015316-0002 - Décision n° DSP-QSPharmBio-2015-315 (Directeur de la Santé Publique M Laurent CASTRA) portant autorisation à réaliser
des préparations pouvant présenter un risque pour la santé (pour la Pharmacie Homéopathique Centrale à Paris, lic 75#000303) 

2015317-0001 - ARRETE N° DOSMS-2015-318 Portant changement de présidence et de dénomination sociale de la SAS AMBULANCES
ALLIANCE 78 devenant SAS CREME AMBULANCES
(78800 HOUILLES)

2015316-0005 - arrêté n° DOSMS-2015-316 portant agrément de la SAS FS SOLIDAIRE AMBULANCES (94260 FRESNES) 

2015314-0025 - arrêté portant réquisition d'un médecin qualifié dans la spécialité d'anesthésie réanimation afin d'assurer l'activité d'anesthésie
de l'Hôpital Privé de l'Ouest Parisien à Trappes (Docteur JAZIRI)

2015314-0026 - arrêté portant réquisition d'un médecin qualifié dans la spécialité de pédiatrie afin d'assurer l'activité de pédiatrie en maternité
et néonatologie de l'Hôpital Privé de l'Ouest Parisien à Trappes (Docteur KANAAN)

2015314-0027 - arrêté portant réquisition d'un médecin qualifié dans la spécialité de radiologie afin d'assurer l'activité de radiologie de l'Hôpital
Privé de l'Ouest Parisien à Trappes (Docteur LACROSNIERE)

2015314-0028 - arrêté portant réquisition d'un médecin qualifié dans la spécialité de gynécologie obstétrique afin d'assurer l'activité de
gynécologie obstétrique  de l'Hôpital Privé de l'Ouest Parisien à Trappes (Docteur OSSENI)

2015314-0029 - arrêté portant réquisition d'un médecin qualifié dans la spécialité de gynécologie obstétrique afin d'assurer l'activité de
gynécologie obstétrique de l'Hôpital Privé de l'Ouest Parisien à Trappes (Docteur PAMBOU)

2015314-0030 - arrêté portant réquisition d'un médecin qualifié dans la spécialité de pédiatrie afin d'assurer l'activité de pédiatrie en maternité
et néonatologie de l'Hôpital Privé de l'Ouest Parisien à Trappes (Docteur SALHI)

2015314-0031 - arrêté portant réquisition d'un médecin qualifié dans la spécialité de radiologie afin d'assurer l'activité de radiologie de l'Hôpital
Privé de l'Ouest Parisien à Trappes (Docteur SAYEGH DAGHER)

2015314-0032 - arrêté portant réquisition d'un médecin qualifié dans la spécialité urgences afin d'assurer l'activité des urgences de l'Hôpital
Privé de l'Ouest Parisien à Trappes (Docteur VASZARY)

2015314-0033 - arrêté portant réquisition d'un médecin qualifié dans la spécialité urgences afin d'assurer l'activité des urgences de l'Hôpital
Privé de l'Ouest Parisien à Trappes (Docteur VEGA)

2015314-0034 - arrêté portant réquisition d'un médecin qualifié dans la spécialité chirurgie orthopédique afin d'assurer la PDSES en chirurgie
orthopédique SOS mains de l'Hôpital Privé de l'Ouest Parisien à Trappes (Docteur VERCOUTERE)

2015314-0036 - arrêté portant réquisition d'un médecin qualifié dans la spécialité de pédiatrie afin d'assurer l'activité de pédiatrie en maternité
et néonatologie de l'Hôpital Privé de l'Ouest Parisien à Trappes (Docteur BEN SATTI)

2015314-0037 - arrêté portant réquisition d'un médecin qualifié dans la spécialité urgences afin d'assurer l'activité des urgences de l'Hôpital
Privé de l'Ouest Parisien à Trappes (Docteur M'BOW WOLNY)

2015314-0038 - arrêté portant réquisition d'un médecin qualifié dans la spécialité d'anesthésie réanimation afin d'assurer l'activité d'anesthésie
de l'Hôpital Privé de l'Ouest Parisien à Trappes (Docteur CADI)

2015314-0039 - arrêté portant réquisition d'un médecin qualifié dans la spécialité chirurgie orthopédique afin d'assurer la PDSES en chirurgie
orthopédique SOS mains de l'Hôpital Privé de l'Ouest Parisien à Trappes (Docteur COUTURIER)

2015314-0040 - arrêté portant réquisition d'un médecin qualifié dans la spécialité chirurgie orthopédique afin d'assurer la PDSES en chirurgie
orthopédique de l'Hôpital Privé de l'Ouest Parisien à Trappes (Docteur DUCHARNE)

2015314-0041 - arrêté portant réquisition d'un médecin qualifié dans la spécialité de chirurgie viscérale et digestive afin d'assurer la PDSES
en chirurgie viscérale et digestive de l'Hôpital Privé de l'Ouest Parisien à Trappes (Docteur DUVAL)

2015314-0042 - arrêté portant réquisition d'un médecin qualifié dans la spécialité d'anesthésie réanimation afin d'assurer l'activité d'anesthésie
de l'Hôpital Privé de l'Ouest Parisien à Trappes (Docteur EKHERIAN)

2015314-0043 - arrêté portant réquisition d'un médecin qualifié dans la spécialité de chirurgie viscérale et digestive afin d'assurer la PDSES
en chirurgie viscérale et digestive de l'Hôpital Privé de l'Ouest Parisien à Trappes (Docteur FAVAS)

2015314-0044 - arrêté portant réquisition d'un médecin qualifié dans la spécialité urgences afin d'assurer l'activité des urgences de l'Hôpital
Privé de l'Ouest Parisien à Trappes (Docteur FRIBOURG)



2015314-0045 - arrêté portant réquisition d'un médecin qualifié dans la spécialité d'anesthésie réanimation afin d'assurer l'activité d'anesthésie
de l'Hôpital Privé de l'Ouest Parisien à Trappes (Docteur HAIK)

Préfecture de la région d’Île-de-France, Préfecture de Paris 

2015314-0035 - arrêté modifiant l'arrêté n°2013303-0001 du 30 octobre 2013 constatant la composition nominative du Conseil économique,
social et environnemental d'Ile-de-France



PREFECTURE REGION ILE-DE-FRANCE

Acte n° 2015316-0002

Signé le jeudi 12 novembre 2015

Agence régionale de santé (ARS)

Décision n° DSP-QSPharmBio-2015-315 (Directeur de la Santé Publique M Laurent
CASTRA) portant autorisation à réaliser des préparations pouvant présenter un risque
pour la santé (pour la Pharmacie Homéopathique Centrale à Paris, lic 75#000303) 







PREFECTURE REGION ILE-DE-FRANCE

Acte n° 2015317-0001

Signé le vendredi 13 novembre 2015

Agence régionale de santé (ARS)

ARRETE N° DOSMS-2015-318 Portant changement de présidence et de
dénomination sociale de la SAS AMBULANCES ALLIANCE 78 devenant SAS
CREME AMBULANCES
(78800 HOUILLES)



 Immeuble l’Européen, 5-7 promenade jean Rostand-93005 Bobigny Cedex 
Standard : 01 41 60 70 00 
www.ars.iledefrance.sante.fr 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

    

 
 

 
 
 
 

ARRETE N° DOSMS-2015-318 
 Portant  changement de présidence et de dénomination sociale  

de la SAS AMBULANCES ALLIANCE 78 devenant SAS CREME AMBULANCES 
 (78800 HOUILLES) 

 
  

Le Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France  
 

 
VU le Code de la Santé Publique et notamment ses articles L.6311-1 à L.6311-2, L.6312-1 à 

L.6312-5, L.6313-1, R.6312-1 à R.6312-23, R.6312-29 à R.6312-43, R.6313-5 à R.6313-7-
1 ;   

 
VU la loi n° 2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l’hôpital et relative aux patients, à la 

santé et aux territoires ; 
 
VU le décret n° 2010-344 du 31 mars 2010 tirant les conséquences, au niveau règlementaire, de 

l’intervention de la loi n° 2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l’hôpital et relative 
aux patients, à la santé et aux territoires ;  

 
VU le décret du 1er juillet 2015 portant nomination de monsieur Christophe DEVYS,  

conseiller d’Etat, Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France à compter 
du 17 août 2015 ;     

  
VU l’arrêté ministériel du 21 décembre 1987 modifié relatif à la composition du dossier 

d'agrément des personnes effectuant des transports sanitaires terrestres et au contrôle des 
véhicules affectés aux transports sanitaires ; 

 
VU l’arrêté ministériel du 10 février 2009 modifié fixant les conditions exigées pour les véhicules 

et les installations matérielles affectés aux transports sanitaires terrestres  
 
VU l’arrêté n° DS-2015/301 du Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France 

en date du 18 septembre 2015, portant délégation de signature à madame Anne-Marie 
ARMANTERAS DE SAXCE, Directrice de l’offre de soins et médico-sociale, et à certains de 
ses collaborateurs ;     

 
VU l’arrêté n°13-78-216 du Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France en date 
du 09 décembre 2013, portant agrément, sous le n°78-160, de la SAS AMBULANCES ALLIANCE 
78 sise 2 rue du professeur Calmette à Houilles (78800), dont le président est  monsieur 
Christophe GONCALVES;    

 
Direction de l’offre de soins et médico-sociale 
Pôle ambulatoire et services aux professionnels de santé 
 
 

Service régional Transports sanitaires 

 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 



  

 Immeuble l’Européen, 5 -7 promenade jean Rostand-93005 Bobigny Cedex 
Standard : 01 41 60 70 00 
www.ars.iledefrance.sante.fr 

 
CONSIDERANT le dossier de demande de modification de l’agrément  présenté par madame 
Habiba GARAALI, relatif au changement de présidence et de dénomination sociale de la SAS 
AMBULANCES ALLIANCE 78;  
 
CONSIDERANT la conformité du dossier de changement de présidence et de dénomination 
sociale aux dispositions de l’arrêté du 21 décembre 1987 modifié ci -dessus visé ;   
 

ARRETE 
 
ARTICLE 1er : La SAS AMBULANCES ALLIANCE 78 sise 2 rue du professeur Calmette à Houilles 
(78800), a pour nouvelle dénomination sociale CREME AMBULANCES. 
Madame Habiba GARAALI. est nommée présidente de la SAS CREME AMBULANCES, sise   
2 rue du professeur Calmette à Houilles (78800), à la date du présent arrêté.     
         

 ARTICLE 2 : La présente décision peut faire l’objet d’un recours gracieux auprès de monsieur le 
Directeur général de l’Agence régionale de santé, sise 35 rue de la gare, Le Millénaire 2, 75935 
Paris CEDEX 19.   

 Un recours contentieux peut également être déposé auprès du tribunal administratif compétent.   
 Le délai de recours est de deux mois à compter de la notification de l’arrêté pour l’intéressé ou de 

sa publication pour les tiers.    
 Ces recours n’ont pas pour effet de suspendre le caractère exécutoire de la pré sente décision.    
 
 ARTICLE 3 : La Directrice de l’ offre de soins et médico-sociale est chargée de l'exécution du 

présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes Administratifs des services de l'État.   
 

 
 

Bobigny, le  13/11/3015           
 

P/Le Directeur général 
de l’Agence régionale de santé 
Ile-de-France  
La Responsable du service régional 
des transports sanitaires 
 
 
  
 
 
Séverine TEISSEDRE 
 
 
 
 
 

  
 

 
 

 
 
 
 
 

des transports sanitaires



PREFECTURE REGION ILE-DE-FRANCE

Acte n° 2015316-0005

Signé le jeudi 12 novembre 2015

Agence régionale de santé (ARS)

arrêté n° DOSMS-2015-316 portant agrément de la SAS FS SOLIDAIRE
AMBULANCES (94260 FRESNES) 







PREFECTURE REGION ILE-DE-FRANCE

Acte n° 2015314-0025

Signé le mardi 10 novembre 2015

Agence régionale de santé (ARS)

arrêté portant réquisition d'un médecin qualifié dans la spécialité d'anesthésie
réanimation afin d'assurer l'activité d'anesthésie de l'Hôpital Privé de l'Ouest Parisien
à Trappes (Docteur JAZIRI)







PREFECTURE REGION ILE-DE-FRANCE

Acte n° 2015314-0026

Signé le mardi 10 novembre 2015

Agence régionale de santé (ARS)

arrêté portant réquisition d'un médecin qualifié dans la spécialité de pédiatrie afin
d'assurer l'activité de pédiatrie en maternité et néonatologie de l'Hôpital Privé de
l'Ouest Parisien à Trappes (Docteur KANAAN)







PREFECTURE REGION ILE-DE-FRANCE

Acte n° 2015314-0027

Signé le mardi 10 novembre 2015

Agence régionale de santé (ARS)

arrêté portant réquisition d'un médecin qualifié dans la spécialité de radiologie afin
d'assurer l'activité de radiologie de l'Hôpital Privé de l'Ouest Parisien à Trappes
(Docteur LACROSNIERE)







PREFECTURE REGION ILE-DE-FRANCE

Acte n° 2015314-0028

Signé le mardi 10 novembre 2015

Agence régionale de santé (ARS)

arrêté portant réquisition d'un médecin qualifié dans la spécialité de gynécologie
obstétrique afin d'assurer l'activité de gynécologie obstétrique  de l'Hôpital Privé de
l'Ouest Parisien à Trappes (Docteur OSSENI)







PREFECTURE REGION ILE-DE-FRANCE

Acte n° 2015314-0029

Signé le mardi 10 novembre 2015

Agence régionale de santé (ARS)

arrêté portant réquisition d'un médecin qualifié dans la spécialité de gynécologie
obstétrique afin d'assurer l'activité de gynécologie obstétrique de l'Hôpital Privé de
l'Ouest Parisien à Trappes (Docteur PAMBOU)







PREFECTURE REGION ILE-DE-FRANCE

Acte n° 2015314-0030

Signé le mardi 10 novembre 2015

Agence régionale de santé (ARS)

arrêté portant réquisition d'un médecin qualifié dans la spécialité de pédiatrie afin
d'assurer l'activité de pédiatrie en maternité et néonatologie de l'Hôpital Privé de
l'Ouest Parisien à Trappes (Docteur SALHI)







PREFECTURE REGION ILE-DE-FRANCE

Acte n° 2015314-0031

Signé le mardi 10 novembre 2015

Agence régionale de santé (ARS)

arrêté portant réquisition d'un médecin qualifié dans la spécialité de radiologie afin
d'assurer l'activité de radiologie de l'Hôpital Privé de l'Ouest Parisien à Trappes
(Docteur SAYEGH DAGHER)







PREFECTURE REGION ILE-DE-FRANCE

Acte n° 2015314-0032

Signé le mardi 10 novembre 2015

Agence régionale de santé (ARS)

arrêté portant réquisition d'un médecin qualifié dans la spécialité urgences afin
d'assurer l'activité des urgences de l'Hôpital Privé de l'Ouest Parisien à Trappes
(Docteur VASZARY)







PREFECTURE REGION ILE-DE-FRANCE

Acte n° 2015314-0033

Signé le mardi 10 novembre 2015

Agence régionale de santé (ARS)

arrêté portant réquisition d'un médecin qualifié dans la spécialité urgences afin
d'assurer l'activité des urgences de l'Hôpital Privé de l'Ouest Parisien à Trappes
(Docteur VEGA)







PREFECTURE REGION ILE-DE-FRANCE

Acte n° 2015314-0034

Signé le mardi 10 novembre 2015

Agence régionale de santé (ARS)

arrêté portant réquisition d'un médecin qualifié dans la spécialité chirurgie
orthopédique afin d'assurer la PDSES en chirurgie orthopédique SOS mains de
l'Hôpital Privé de l'Ouest Parisien à Trappes (Docteur VERCOUTERE)







PREFECTURE REGION ILE-DE-FRANCE

Acte n° 2015314-0036

Signé le mardi 10 novembre 2015

Agence régionale de santé (ARS)

arrêté portant réquisition d'un médecin qualifié dans la spécialité de pédiatrie afin
d'assurer l'activité de pédiatrie en maternité et néonatologie de l'Hôpital Privé de
l'Ouest Parisien à Trappes (Docteur BEN SATTI)







PREFECTURE REGION ILE-DE-FRANCE

Acte n° 2015314-0037

Signé le mardi 10 novembre 2015

Agence régionale de santé (ARS)

arrêté portant réquisition d'un médecin qualifié dans la spécialité urgences afin
d'assurer l'activité des urgences de l'Hôpital Privé de l'Ouest Parisien à Trappes
(Docteur M'BOW WOLNY)







PREFECTURE REGION ILE-DE-FRANCE

Acte n° 2015314-0038

Signé le mardi 10 novembre 2015

Agence régionale de santé (ARS)

arrêté portant réquisition d'un médecin qualifié dans la spécialité d'anesthésie
réanimation afin d'assurer l'activité d'anesthésie de l'Hôpital Privé de l'Ouest Parisien
à Trappes (Docteur CADI)







PREFECTURE REGION ILE-DE-FRANCE

Acte n° 2015314-0039

Signé le mardi 10 novembre 2015

Agence régionale de santé (ARS)

arrêté portant réquisition d'un médecin qualifié dans la spécialité chirurgie
orthopédique afin d'assurer la PDSES en chirurgie orthopédique SOS mains de
l'Hôpital Privé de l'Ouest Parisien à Trappes (Docteur COUTURIER)







PREFECTURE REGION ILE-DE-FRANCE

Acte n° 2015314-0040

Signé le mardi 10 novembre 2015

Agence régionale de santé (ARS)

arrêté portant réquisition d'un médecin qualifié dans la spécialité chirurgie
orthopédique afin d'assurer la PDSES en chirurgie orthopédique de l'Hôpital Privé de
l'Ouest Parisien à Trappes (Docteur DUCHARNE)







PREFECTURE REGION ILE-DE-FRANCE

Acte n° 2015314-0041

Signé le mardi 10 novembre 2015

Agence régionale de santé (ARS)

arrêté portant réquisition d'un médecin qualifié dans la spécialité de chirurgie viscérale
et digestive afin d'assurer la PDSES en chirurgie viscérale et digestive de l'Hôpital
Privé de l'Ouest Parisien à Trappes (Docteur DUVAL)







PREFECTURE REGION ILE-DE-FRANCE

Acte n° 2015314-0042

Signé le mardi 10 novembre 2015

Agence régionale de santé (ARS)

arrêté portant réquisition d'un médecin qualifié dans la spécialité d'anesthésie
réanimation afin d'assurer l'activité d'anesthésie de l'Hôpital Privé de l'Ouest Parisien
à Trappes (Docteur EKHERIAN)







PREFECTURE REGION ILE-DE-FRANCE

Acte n° 2015314-0043

Signé le mardi 10 novembre 2015

Agence régionale de santé (ARS)

arrêté portant réquisition d'un médecin qualifié dans la spécialité de chirurgie viscérale
et digestive afin d'assurer la PDSES en chirurgie viscérale et digestive de l'Hôpital
Privé de l'Ouest Parisien à Trappes (Docteur FAVAS)







PREFECTURE REGION ILE-DE-FRANCE

Acte n° 2015314-0044

Signé le mardi 10 novembre 2015

Agence régionale de santé (ARS)

arrêté portant réquisition d'un médecin qualifié dans la spécialité urgences afin
d'assurer l'activité des urgences de l'Hôpital Privé de l'Ouest Parisien à Trappes
(Docteur FRIBOURG)







PREFECTURE REGION ILE-DE-FRANCE

Acte n° 2015314-0045

Signé le mardi 10 novembre 2015

Agence régionale de santé (ARS)

arrêté portant réquisition d'un médecin qualifié dans la spécialité d'anesthésie
réanimation afin d'assurer l'activité d'anesthésie de l'Hôpital Privé de l'Ouest Parisien
à Trappes (Docteur HAIK)







PREFECTURE REGION ILE-DE-FRANCE

Acte n° 2015314-0035

Signé le mardi 10 novembre 2015

Préfecture de la région d’Île-de-France, Préfecture de Paris 

arrêté modifiant l'arrêté n°2013303-0001 du 30 octobre 2013 constatant la
composition nominative du Conseil économique, social et environnemental
d'Ile-de-France






